
Instrukcija kadastrālai uzmērīšanai

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu.

1932. g. 30. martā.
Zemkopības ministris V. Gulbis.

Instrukcija kadastrālai uzmērīšanai.
I. Vispārīgie noteikumi.

1. Likuma par lauku nekustamas man-
tas kadastru kārtībā uzmērījamas šādas
ārpus pilsētu administratīvām robežām
esošās zemes: ,

1) visas no valsts zemes fonda ierīkotās
zemes vienības un

2) pārējās zemes vienības, kurām nav
nekādu plānu, vai esošie plāni ne-
pareizi, vai neatbilst kadastra izve-
šanas vajadzībām.
1. piezīme. Esošo plānu derīgumu

kadastra vajadzībām noteic Mēr-
niecības un Zemes vērtēšanas dala

kopīgi.

piezīme. Kadastrālā uzmērīšana
neattiecas uz tām šai panta
1. punktā minētām zemes vienī-
bām, kuras uzmērītas pēc Mērnie-
cības daļas mērīšanas darbu tecb-
niskās instrukcijas prasībām no
valsts mērniekiem vai privāti
praktizējošiem zvērinātiem mēr-
niekiem un kuru plāni reģistrēti
Mērniecības daļā, šīs zemes vienī-
bas uzskatāmas par galīgi uzmērī-
tām un regulētām un to plāni par
atbilstošiem kadastra izvešanas
vajadzībām.

Izņēmuma gadījumos, ja Zem-
kopības ministrija uz ieinteresēto
personu ierosinājumu atzīst šo
zemes vienību robežas par saim-
nieciski, neizdevīgām, tās regulē-
jamas likuma par lauku nekusta-
mas m.antas kadastru 13. panta
kārtībā.

Kadastrālai uzmērīšanai nav pa-

dota arī kadastra likuma 20. un
21. pantā minētā nekustamā manta.
Uzmērījot Mežu departamenta
pārziņā esošo mežu un citu ob-
jektu ārējās robežas, pēc iespējas
jāizmanto Mežu departamenta uz-
mērīšanas dati.

2. Uzmērījot no valsts zemes fonda
ierīkotās vienības, jāizdara šo vienību
robežu noteikšana un robežas jāuzmērī
ar teodolītu. Pārējām kadastra vajadzī-
bām uzmērījamām zenres vienībām robežas
noteicamas gadījumos, kad robežu no-
teikšanas vajadzību izsauc ar uzmērīšanu
saistītie darba apstākļi un lietderība, vai
arī to pieprasa zemes īpašnieki. Ja darba
apstākļi un zemes īpašnieki neprasa robežas
noteikt un uzmērīt ar teodolītu, tad darbu
paātrināšanas nolūkos pielaižams zemes
vienības uzmērīt ar mēnsulu tikai kadastra
vajadzībām, bez robežu zīmju uzlikšanas
un robežu stigu iztīrīšanas.

Robežas noteicamas šīs instrukcijas
III nodaļā paredzētā kārtībā.

Piezīme. Ja hipotēkāriskā zemes vie-
nība sadalīta vairākās patstāvīgās un
noteiktās robežās esošās saimnie-
ciskās vienībās, kuras katra atsevišķi
maksā pašvaldības nodokļus un pilda
klaušas, kā ari kad divi vai vairākas
hipotēkāriskas vienības apvienojot un
saimnieciskā kārtā pārdalot, šo vie-
nību robežas pārgrozītas un neatbilst
plānos un dokumentos paradītām, —
uzmērīšana izdarāma pa pastāvošām
saimnieciskām vienībām. Saimnie-
cisko vienību savstarpējas robežas
noteicamas un ar teodolītu uzmērī-
jamas tikai izņēmuma gadījumos uz
zemes īpašnieku pieprasījumu un ja
sastādītos plānus iespējams un pa-
redzams izmantot saimniecisko vie-
nību atdalīšanai no hipotēkāriskas
vienības.

3. Kadastrālās uzmērīšanas darbus iz-
ved un vada Zemkopības ministrijas Mēr-
niecības daļa. Apriņķu mērnieki pārzina
un vada kadastrālās uzmērīšanas adminis-
tratīvo un zemes ierīcības pusi katrs savā
apriņķī.

4. Kadastrālā uzmērīšana izdarāma sa-
skaņā ar Zemkopības ministrijas Mērnie-
cības daļas mērīšanas darbu techniskās
instrukcijas prasībām.

5. Kadastrālai uzmērīšanai vajadzīgos
strādniekus, šķūtis, materiālus robežzī-
mēm u. c. piegādā attiecīgie nekustamas
mantas īpašnieki apjomā un kārtībā, kāda
paredzēta Zemkopības ministrijas, saziņā
ar Iekšlietu ministriju, izdotos noteikumos
par lauku nekustamas mantas kadastra
darbos pildāmām klaušām.

6. Ja pie kadastrālās uzmērīšanas iero-
sināti papildu zemes ierīcības darbi: pie-
griezumi, apmaiņas, meža zemju sadalī-
šana u. c, tad šie darbi, ja par tiem jau
ir attiecīgi Centrālās zemes ierīcības ko-
mitejas lēmumi, izpildāmi reizē ar kadas-
trālo uzmērīšanu. Zemes ierīcības pro-
jekti šinī gadījumā apstiprināmi parastā
kārtībā, bet to dabā izlikšana izdarāma
ar galīgo uzmērīšanu. Kad kadastrālā
uzmērīšana valsts zemes fonda vienībā
jau nobeigta, visi turpmākie zemes ierī-
cības darbi izdarāmi, pamatojoties uz
kadastrālās uzmērīšanas datiem, uzmērījot
tikai jaunieprojektējamās robežas.

7. Neizpildītie Centrālās zemes ierīcī-
bas komitejas piešķiršanas un citi lēmumi
izpildāmi reizē ar kadastrālo uzmērīšanu.

8. Šās instrukcijas 1. panta 2. punktā
minēto zemes vienību plāni, kuri atzīti par
derīgiem kadastra vajadzībām, emendē-
jami ar vienkāršiem teclīniskiem paņē-
mieniem, ko izdara Zemes vērtēšanas
daļas taksators reizē ar zemes šķirošanu.
Kur šāda emendēšana nav iespējama,
Mērniecibas daļas mērnieks izdara uzmē-
rīšanu.

9. Uz attiecīgi pilnvaroto Zemkopības
departamenta darbinieku pieprasījumu
uzmērījamas un pierobežojošu zemju īpaš-
nieki nodod viņu rīcībā zemes plānus to
noderības pārbaudīšanai, robežu salīdzi-
nāšanai un novilkumu izgatavošanai.
Plāni, pēc vajadzības izbeigšanās, izsnie-
dzami īpašniekiem atpakaļ.

II. Sagatavošanas darbi.

10. No valsts zemes fonda ierīkotām
zemes vienībām:

1) sastādāmas valsts zemes fonda pa-
matvienību (muižu) ārējo robežu
skices; šīs skices salīdzināmas ar
pierobežojošo zemju plāniem un
tanīs atzīmējamas visas nesaskaņas;

2) sastādāmi pierobežojošo zemju sa-
raksti ar vienibu nosaukumiem,
īpašnieku vai valdītāju vārdiem un
uzvārdiem un viņu pastāvīgām dzī-
ves vietām pēc pagasta valžu ziņām;

3) sastādāms visu uzmērījamo saimnie-
cību saraksts pēc pamatvienībām,
sarakstā jāatzīmē: saimniecību no-
saukumi, numuri pēc sadališanas
projekta plāniem, ieguvēju vārdi
un uzvārdi un viņu dzīves vietas
pēc pagastu valžu ziņām, bez tam kor-
roborētām saimniecībām jāatzīmē —
zemes grāmatu reģistra numuri
un nekorroborētām — Zemes Ierīcī-
bas Vēstneša numuri, kuros publi-
cēta piešķiršana un piešķiršanas pub-
licējumu kārtējie numuri;

4) noskaidrojams, vai visi Centrālās
zemes ierīcības komitejas lēmumi
par sadalīšanu un piešķiršanu izpil-
dīti, kā arī. vai nav notikušas sada-
līšanas projektu izmaiņas;

5) ievācami Mežu departamentā dati
par mežierīcības darbos izvesto uz-
mērīšanu:

6) sastādāmi saraksti tām zemes vie-
nībām, kuras jau uzmērījuši valsts
vai zvērinātie mērnieki.

11. Pārējām zemēm:
1) sastādāmi pa apriņķiem un pagastiem

visu hipotēkārisko resp. saimniecisko
zemes vienību un viņu īpašnieku
resp. valdītāju saraksti;

2) ievācami visu šā panta iepriekšējā
punktā minēto zemes vienību plāni
vai to novilkumi;

3) sastādāmi to zemju vienību saraksti,
kurām plānu nav resp. kuras no
jauna jāuzmērī;

4) sastādāmas pēc pierobežojošo zemju
plānu datiem ārējo robežu skices
tām zemes vienībām, kurām plānu
nav;

5) noskaidrojams esošo plānu noderī-
gums kadastra izvešanas vajadzī-
bām, sastādot sarakstus, kādu zemes
vienību plāni atzīti par derīgiem,
kādu — emendējami un kādu —
atzīti par nederīgiem kadastra izve-
šanas vajadzībām;

6) sastādāmi saraksti tām zemes vie-
nībām, kuras jau uzmērījuši valsts
un zvērinātie mērnieki.

12. Kadastrālos uzmērīšanas darbu
plānus pa apriņķiem sastāda Mērniecības
daļa un apstiprina Zemkopības depar-
tamenta direktors.

III. Zemes vienību robežu no-
teikšana.

13. Robežas noteicamas tur, kur tās
ar robežzīmēm nav bijušas nostiprinātas,
kur agrākos darbos uzliktās robežzīmes
bojātas jeb zudušas, kur pieteikti robežu
strīdi un kur nepieciešama robežu regulē-
šana. Noteiktās robežas jānostiprina
Zemkopības ministrijas Mērniecības daļas
mērīšanas darbu techniskā instrukcijā no-
teiktām pastāvīgām vai pagaidu robež-
zīmēm. Iznīcinātās un bojātās robežzīmes
jāatjauno, un koka stabu vietā, kur vien
iespējams, jāliek krustakmeņi vai betona
stabiņi.

14. Zemes vienību robežas noteic, iz-
darot norobežošanu vai. robežu atjauno-
šanu.

15. Robežas atjaunojamas, ja tās ir
bijušas apstiprinātas uz likumu un no-
teikumu pamata.

Visos pārējos gadījumos izdarāma no-
robežošana.

16. Zemes vienību robežas noteicamas
likuma par lauku nekustamas mantas
kadastru 11. pantā paredzētā kārtībā.

17. Robežas atjaunojot, tās noteicamas
un nostiprināmas pēc dabā atrastām ne-
apstrīdamām robežzīmēm vai viņu ne-
apstrīdamām pazīmēm; ja šīs zīmes vai
pazīmes nesakrīt ar zemes vienību juri-
diskos plānos parādītām robežām, priekš-
roka dodama robežzīmēm.

18. Ja neapstrīdamas robežzīmes vai
viņu neapstrīdamas pazīmes dabā nav
atrodamas, robežas atjaunojamas pēc zemes
vienību juridiskiem plāniem vai pēc fak-
tiskās neapstrīdamās" zemes lietošanas;
bet no valsts zemes fonda iedalītām zemes
vienībām — pēc apstiprinātiem sadalī-
šanas projekta plāniem, vai datiem, kuri
iegūti, izliekot projektu dabā vai pēc fak-
tiskās neapstrīdamās zemes lietošanas.

19. Dabiskās robežas pa upēm notei-

camas saskaņā ar vietējo civillikumu
759.—769. pantiem un Krievijas likumu
kop. X sēj. 1..daļas (1913. gada izdevums)
426.-429. pantiem.

20. Gadījumos, kad robežas plānā pa-
rādītas pa ūdens malu, bet ūdens krātuvē
ūdens līmenis mākslīgi pazemināts, vai
pacelts, vai daļa ūdens krātuves aizaugusi,
robežas atjaunojamas pēc plāna.

Šis noteikums nav attiecināms uz upēm
un upītēm, kur, robežas noteicot, jārīkojas
saskaņā ar iepriekšējo 19. pantu.

21. Robežas noteicot, ja tas pēc vie-
tējiem apstākļiem vai mērīšanas tech-
niskiem paņēmieniem vajadzīgs, robež-
zīmes var pārcelt un ierīkot jaunās pie-
mērotākās vietās, bet no tā nedrikst mai-

nīties pati robeža (robežzīmes uz maģis-
trālēm gar ceļiem, upēm, grāvjiem un
tini.).

Bojātas robežzīmes izlabojamas vai uz-
liekamas jaunas, un vajadzīgās vietās viņu
skaits papildināms saskaņā ar techniskās
instrukcijas prasībām.

22. Ieinteresētie zemes īpašnieki vai
valdītāji, šo personu pilnvarnieki, valsts un
pašvaldību iestāžu pārstāvji un citas iein-
teresētās personas, tāpat liecinieki un liet-
pratēji uzaicināmi piedalīties robežu no-
teikšanas darbos ar aicinājumiem, kuri
izsniedzami ne vēlāk par 3 dienām pirms
darbu sākšanas.

Aicinājumi izdarāmi šādi:
a) Aicinājumus piegādā aicināmām per-

sonām ar ziņnesi, caur pagasta valdi
vai policiju.

b) Ja mērnieks personīgi uzaicina iein-
teresētās personas piedalīties robežu
noteikšanas darbos, aicinājumi nav
sūtāmi, bet no šīm personām ņemams
paraksts par paziņošanu.

c) Ja aicinājumi ieinteresētām perso-
nām likumīgā laikā nav iesniegti,
bet šīs personas tomēr ieradušās un
piedalās robežu noteikšanas darbos,
neceļot iebildumus par aicinājuma
nesaņemšanu, viņas uzskatāmas par
likumīpi uzaicinātām un darbi iz-

pildāmi.

d) Kad nav iespējams noskaidrot zemes
īpašnieka dzīves vietu,, tāpat kad
nav atrodama neviena no civil-
procesa likuma (1923. g. izd.)
82. pantā minētām personām, viens
aicinājuma eksemplārs izliekams pēc
nekustamas mantas atrašanās vietas
pagasta valdē, bet otrs eksemplārs
sūtāms atpakaļ pievienošanai lietai
ar uzrakstu par izpildīšanu.

e) Pilnvaras var būt rakstiskas vai mu-
tiskas. Uz rakstiskām pilnvarām
pilnvaras devēja pašrocīgam paraks-
tam jābūt apliecinātam no notāra,
miertiesneša, policijas, pagasta valdes
vai pagasta tiesas; pilnvaras var būt
izdotas arī civilprocesa likuma
(1923. g. izd.) 59. pantā paredzētā
kārtībā. Mutiski mērniekam pie-
teiktie pilnvarojumi ierakstāmi pro-
tokolā, ko paraksta pilnvaras de-
vējs un mērnieks. Par pilnvarnie-
kiem nevar būt civilprocesa likuma
(1923. g. izd.) 57. pantā minētās
personas,

f) Noteicot robežas Centrālas zemes ie-
rīcības komitejas piešķirtiem, bet
nekorroborētiem objektiem, kā piln-
tiesīgi pārstāvji uzaicināmi šo zemju
ieguvēji, valsts zemes fondā pali-
kušām zemēm — attiecīgie apriņķu
mērnieki vai viņu pilnvarotās per-
sonas, valsts mežiem un citiem Mežu
departamenta valdīšanā esošiem ob-
jektiem — attiecīgie virsmežziņi vai
viņu pilnvarotās personas un citām
valsts vai pašvaldību iestāžu nekus-
tamām mantām — šo iestāžu piln-
varotās personas.

23. Par izdarītiem robežu noteikšanas
darbiem jāsastāda protokoli, kuros jāap-
raksta: kādu zemes vienību robežas no-
teiktas, kādā laikā, kādas personas aici-
nātas un kādas ieradušās, vai izdarīta
robežu atjaunošana vai norobežošana, uz
kāda pamata robežas noteiktas, kādas at-
rastas dabā robežzīmes vai pazīmes un
kādas robežzīmes ierīkotas, vai robeža iet
pa taisnām līnijām jeb tā ir dabiska un
kāda. Protokolus paraksta no aicinātām
ieradušās personas un mērnieks. Protokoli
sastādāmi un, pēc vajadzības un iespējas.
sakopojami vienā akti kopīgi par visām
tām zemes vienībām, kuras savstarpēji
robežojas.

24. Sūdzības par robežu noteikšanu ie-
sniedzamas Zemkopības ministrijaij^caur
vietējo apriņķa mērnieku viena mēneša
laikā, skaitot no robežzīmju uzlikšanas
dienas.

Maksa par ,.Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot eksoedīciiā)
gadu 22 — par Ls
'/2 gadu . . . .,— gadu 18 —
3 mēn 6,— ! /2 gadu . . . .10,—
1 , 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . .—,13 numuru. '. . .—,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tāl'ļku rindiņu ,,—,15

b) citu iestāžu tludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obiigāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80

Latvijas valdības j&&_ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot d^f WMk

svētc)ienas un svētku dienas

Redakcija: j^Pj^^\^P^^m

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Nē 2. Tālrunis 20032 ^^§^ā»p||Pfp*^ Rīgā, pili Nē 1. Tālrunis 20031
Runa> stundas no 11—12 ^gjr ^ Atvērts no pulksten 9—3



25. Ja attiecīgie zemju īpašnieki, val-
dītāji vai viņu pilnvarnieki uz robežu no-
teikšanu ieradušies un, uzrādot plānus vai
dokumentus, vai atsaucoties uz faktisko
vai nenoteikto valdīšanu, ceļ strīdu par
robežām, tad mērnieks, saskaņā ar no-
teikumu par zemes iericību 11. un 12. pan-
tu, uz vietas izsmeļoši noskaidro lietas ap-
stākļus, pārbauda dokumentus, nopratina
uzdotos lieciniekus un apkārtniekus un
uzmēri strīda robežas pēc zemes īpašnieku
norādījuma.

Uz ievākto materiālu pamata mērnieks
projektē strīda izšķiršanas robežu, kuru
nostiprina dabā pagaidu robežzīmēm (sta-
biem bez kupicām un bez apakšzemes
centriem), norāda to zemes īpašniekiem
un sastāda rakstisku strīda izšķiršanas
projektu un plānu-skici. Projektā jā-
apraksta lietas apstākļi un pamati, no
kuriem izejot, projektēta strīda izšķir-
šanas robeža. Plānā - skicē jāparāda
zemes īpašnieku dabā norādītās robežas,
faktiskās valdīšanas robežas, mērnieka
projektētā robeža un strīdā esošo zemes
gabalu platība.

Bez tam no valsts zemes fonda iedalītam
vienībām projektā jāparāda, kādu o/c
no saimniecību kopplatības sastāda strīdā
esošie zemes gabali.

26. Strīda izšķiršanas projekts ceļams
priekšā zemes īpašniekiem pieņemšanai.
Par projekta priekšā celšanu sastādāms
protokols, kurā ierakstāms: kādas per-
sonas aicinātas uz projekta priekšā cel-
šanu, kādas ieradušas, kādas projektam
piekritušas, kādas cēlušas iebildumus un
kādus, un mērnieka slēdziens un motīvi
kamdēļ iebildumi nav pamatoti. Ja
mērnieks iebildumus atzīst par pamato-
tiem, viņš attiecīgi projektu izlabo tūliņ
uz vietas vai vēlāk; pēdējā gadījumā pro-
jekts no jauna ceļams priekšā ieinteresētām
personām.

Strīda izšķiršanas projekta sastādīšana
pēc vajadzības un iespējas ņem da-
lību arī apriņķa mērnieks un mērnieks-
revidents, dodot norādījumus projekta
sastādīšanā un vispārīgi sekmējot strīda
izšķiršanu. Ieinteresētām personām
priekšā celto robežu strīda izšķiršanas
projektu un plānu ar attiecīgiem atsevišķā
lietā sakopotiem dokumentiem mērnieks
nodod apriņķa mērniekam, kurš lietu ar
savu atsauksmi nosūta Mērniecības daļai.

27. Pie robežu noteikšanas un regulē-
šanas pieteikto strīdu un iesniegto sūdzību
izlemšanai darbojas Zemkopības ministra
iecelta Mērniecības daļas Techniskā kom-
misija no četriem locekļiem. Vajadzības
gadījumos paskaidrojumu došanai pie
lietas caurskatīšanas kommisija uzaicina
ieinteresētas personas. Caurskatītas lietas
ar kommisijas atzinumu Mērniecības daļa
stāda priekšā Zemkopības ministram,
kurš ar savu lēmumu lietu izšķir- Zem-
kopības ministra lēmums paziņojams iein-
teresētām personām, norādot pārsūdzības
terminu un kārtību.

28. Ar iepriekšēja (27.) pantā minēto

Zemkopības ministra lēmumu apstipri-
nātās no valsts zemes fonda ierīkoto vie-
nību savstarpējas robežas Mērniecības
daļas uzdevumā mērnieks izliek dabā un
nostiprina pastāvīgām robežzīmēm.

29. Pārējo zemes vienību robežu strī-
dus, izņemot iepriekšējā (28.) pantā minē-
tos, galīgi izšķir tiesu iestādes, un 27. pantā
paredzētā kārtībā apstiprinātā robeža
līdz tiesas spriedumam ir kadastra vajadzī-
bām Zemkopības ministrijas noteiktā ro-
beža (kadastrāla robeža). Šo robežu
mērnieks Mērniecības daļas uzdevumā no-
stiprina dabā stabiem bez ģerboņa, liekot
zem stabiem centrus. Ja attiecīgie zemes
īpašnieki šādai robežai piekrīt un no
tālāka strīda atteicas, robeža uzskatāma
kā bezstrīdus un nostiprināma pastāvīga
veida robežzīmēm.

IV. Robežu regulēšana.

30. Robežas regulējamas, kad tās saim-
nieciski neizdevīgas: izlocītas, sastāv no
īsām līnijām, nenoteiktas un vietu maino-
šas (dabiskās robežas pa izsikstošiem vai
aizaugošiem strautiem, upītēm u. t. 1.)
un ja ar meliorācijas novadgrāvjiem un
jaunu ceļu ierīkošanu vai pastāvošo ceļu
virzienu pārmaiņu no saimniecībām at-
griezti sīki zemes gabali.

Robežu regulēšanu ierosina ieinteresētie
zemes vienibu īpašnieki, bet ne vēlāk kā
pie robežu noteikšanas darbiem. Nepiecie-
šamos gadījumos mērnieks uzaicina ieinte-
resētas personas robežas regulēt.

31. Ja, robežas regulējot, atgriezumi
nepārsniedz 3% no regulējamās zemes
vienības kopplatības, robežu regulēšanai
nav vajadzīga kreditoru piekrišana. Pla-
šākos apmēros robežu regulēšana pielai-
žamaTikai ar ikreizēju kreditoru piekrišanu.

32. Regulējot robežas, nevar atdalīt uu
piedalīt otrai zemes vienībai ēkas, augļu
dārzus un citus vērtigus objektus. Nav
pielaižams zem robežu regulēšanas nosau-
kuma izdarīt apslēpta veida atsavināšanu.

33. Robežas regulējamas zemes īpaš-
niekiem vienojoties un ievērojot 31. un
32. panta nosacījumus.

Bez īpašnieku vienošanās — piespiedu
kārtā — var regulēt tikai no valsts zemes
fonda ierīkoto zemes vienību savstarpējās
robežas, pie kam šinī gadījumā atgriezumi
nevar pārsniegt 3% no regulējamās zemes
vienības kopplatības.

34. Robežu regulēšana piespiedu kārtā
(33. p.) iesākama tikai ar iepriekšējo
apriņķa mērnieka piekrišanu neapšaubāmi
nepieciešamos gadīļumos. Regulējot robe-
žas piespiedu kārtā (bez īpašnieku vieno-
šanās) piegriezumiem un atgriezumiem
jābūt līdzvērtīgiem.

Izņēmuma gadījumos, ja piegriezumu
un atgriezumu līdzvērtība nav sasniedzama
(regulējami sīki zemes gabali, atdalīti ar
dzelzceļu, šoseju, zemesceļu, novadgrāvji
u. tml.), bet robežu regulēšana neatlie-
kami vajadzīga, pielaižama atkāpšanās
no līdzvērtības.

35. Visos gadījumos, kad robežu regu-
lēšana izdarīta zemes īpašniekiem vieno-
joties, robežas nostiprināmas pastāvīgām
robežzīmēm. Par robežu regulēšanu jā-
sastāda robežu regulēšanas akts un skice
mērogā, kuros jāparāda, kādi zemes gabali,
ar kādu platību un no kādas zemes vienības
atdalīti un kādai zemes vienībai pievienoti,
kā arī regulēto zemes vienību īpašnieki.
Regulēšanas akts un skice jāparaksta
zemes īpašniekiem un mērniekam. Šim
aktam apstiprināšana nav vajadzīga, bet
tas skatāms cauri un ņemams vērā pie
kadastrālās uzmērīšanas plāna apstiprinā-
šanas Mērniecības daļā.

36. Gadījumos, kad regulējamas no
valsts zemes fonda ierīkoto zemes vienību
savstarpējās robežas piespiedu kārtā (bez
zemes īpašnieku piekrišanas), sastādāms
robežu regulēšanas projekts un skice
mērošā.

Projektētas robežas nospraužamas daba
pagaidu robežzīmēm un norādāmas zemes
īpašniekiem. Projektā jāapraksta lietas
apstākļi, kādu iemeslu dēļ robežu regulē-
šana nepieciešama, starp kādām zemes
vienībām izdarīta, kas ierosinājis, kādas
personas piekrīt un kādas nepiekrīt regu-
lēšanai un kādu iemeslu dēļ, kādi zemes
gabali un ar kādu platību no kādas zemes
vienības atdalīti un kādai pievienoti, kas
zemes vienibu īpašnieki.

37. Sastādītais robežu regulēšanas pro-
jekts ceļams priekšā ieinteresētām perso-
nām un apstiprināms šīs instrukcijas 27. un
28. pantā paredzētā kārtībā.

38. Piespiedu kārtā sastādītos un Zem-
kopības ministra apstiprinātos robežu regu-
lēšanas projektus Mērniecības daļas uz-
devumā mērnieks izliek dabā un nostiprina
galīga veida robežzīmēm.

39. No valsts zemes fonda ierīkoto
zemes vienību savstarpējās robežas, kuras
projektu dabā iziekot nospraustas gar
pastāvīga un noteikta ceļa vai grāvja
malu, regulējamas, pārceļot tās uz ceļa
vai grāvja vidu, pie kam 35. un 36. pantā
paredzētie akti, skices un projekti sastā-
dami tikai nepieciešamos (strīdus) gadīju-
mos.

Piezime. Šis noteikums neattiecas uz
gadījumiem, kur robeža nosprausta
gar saudzējamas alejas malu.

40. Ja no valsts zemes fonda ierīkoto
zemes vienibu robežas novilktas pa upes
malu, kuras ūdens pieder valstij, robežas
pēc iespējas regulējamas, pārceļot tās uz
upes vidu, bet tikai ,ar ikreizēju Zemko-
pības ministrijas piekrišanu.

V. Ceļu tīkla noteikšana.
41. Pie uzmērīšanas mērnieks noskaidro:
a) kādi publiski ceļi pastāv visā uzmē-

rījatnā vienībā un kādās ceļu šķirās
viņi iedaliti; vai ceļu tīkls atbilst
tagadējiem apstākļiem jeb tas jā-
papildina;

b) vai nodrošināta katras saimniecibas
satiksme ar augstākās šķiras -ceļiem,
kā arī satiksme starp atsevišķām
saimniecībām un zemes gabaliem
un pieeja pie valsts zemes fonda
atstātiem mežiem, pļavām, ūdeņiem
un citiem objektiem.

Par noskaidrošanas rezultātiem, ja ceļu
tīkls jāgroza vai jāpapildina, sastādāmi
protokoli un vajadzības gadījumos skices.

42. Vajadzības gadījumos mērnieks sa-
ziņā ar ieinteresētiem zemes īpašniekiem,
pagasta pašvaldību vai rajona ceļu inže-
nieri projektē: jaunus IV šķiras ceļus,

pastāvošo ceļu slēgšanu vai to virzienu
grozījumus. Projektētos ceļus vai to
virzienu grozījumus mērnieks ieinteresē-
tām personām parāda dabā, pēc kam lietu
nodod vietējās pagasta pašvaldības izlem-
šanai.

Piezīme. Uz saimniecību starpgabaliem
vedošie pastāvošie ceļi jānoskaidro
un jāatzīmē kadastrālās uzmērīšanas
plānos, bet jauni projektējami tikai
uz īpašnieku vēlēšanos un ar viņu
piekrišanu.

43. Pagasta pašvaldības lēmums ceļu
lietās stājas spēkā ar apriņķa valdes
apstiprināšanu; bet pēdējās lēmums pār-
sūdzams Šoseju un zemes ceļu departamen-
tam mēneša laikā. Apriņķa valdes lēmumu,
kurš noteiktā termiņā nav pārsūdzēts
un stājies spēkā, izpilda tā pati valde,
nododot lietu apriņķa mērniekam ceļu
nospraušanai dabā. Šoseju un zemes ceļu
departaments savus spēkā stājušos lēmu-
mus nodod Mērniecības daļai ceļu nosprau-
šanai dabā. Jaunieprojektētie ceļi, tāpat
pastāvošo ceļu virzienu grozījumi nostipri-
nāmi dabā akmeņiem vai x j-> m gariem
stabiņiem, kuri liekami ceļa lūzumos abās
ceļa malās.

44. Par publisko ceļu normālo platumu
starp grāvju iekšējām malām pieņemams:
I šķiras ceļiem 6—II metru, 11 un III šķiras
ceļiem 5—6 m un IV šķiras ceļiem 4,5—5 m
(Lik. par zemes ceļiem 57. p.). Ceļa aiz-
sardzībai un ūdens novadīšanai paredzētās
rezerves joslas platums nosakāms pēc vie-
tējiem apstākļiem un vajadzības. Plānā
parādāms ceļa platums kopā ar rezerves
joslu.

Piezīme. Ja no valsts zemes fonda
ierīkotās zemes vienībās dabā ierā-
dītie ceļi ir šaurāki, viņu platums pa-
rādāms plānos pēc noteiktās normas.

45. Sastādot pie kadastrālās uzmērīša-
nas valsts zemes fonda papildu sadalīšanas
projektus, jauni (IV šķiras) ceļi projektē-
jami, vadoties no lietderības un vietējiem
apstākļiem. Šie projekti apstiprināmi
parastā zemes ierīcības kārtībā. Ceju
projektēšana pēc tam, kad valsts zemes
fonda sadalīšanas projekti jau apstiprināti,
nokārtojama šās instrukcijas 42. un
43. pantā minētā kārtībā.

46. Ceļu izmaiņas un strīda lietu
kārtošanas dokumenti sakopojami atse-
višķā aktī.

VI. Plānu izgatavošana, reģistrē-
šana un izsniegšana.

47. Uzmērīto zemes vienibu plāni sa-
stādāmi saskaņā ar Mērniecības daļas
izdotās techniskās instrukcijas prasībām.

48. Plānos saimniecību nosaukumi un
numerācija rakstāmi saskaņā ar ierakstiem
zemes grāmatās, zemes izpirkšanas līgu-
miem vai citiem dokumentiem. Ja no
valsts zemes fonda ierikotai zemes vienībai
izpirkšanas līgums nav vēl sastādīts un
noslēgts, tad visā bijušā pamatvienībā
vedama viena numerācija, saskaņojot te
ar apstiprinātiem sadalīšanas projekta
plāniem, pie kam neatsavinātie objekti
numurējami bez 1it. ,,F".

49. Kad robežu noteikšanas un regu-
lēšanas projekti apstiprināti un stājušies
spēkā, attiecīgie plāni Mērniecības daļā
pārbaudīti un apliecināti, katrai kadastrāli
uzmērītai vai regulētai hipotēkāriskai ze-
mes vienībai izgatavojami un apstipri-
nāmi plāni 3 eksemplāros, no kuriem
viens eksemplārs nosūtāms attiecīgai zemes
grāmatu nodaļai kadastra likuma 19. pantā
paredzēto ierakstu izdarīšanai, otrs —
atstājams Zemkopības ministrijā un trešais
izsniedzams zemes īpašniekiem pret atlī-
dzību pēc Zemkopības ministrijas noteiktas
takses, ja atlīdzība jau nav pieskaitīta
valsts zemes fonda izpirkšanas maksai
vai nokārtota noteikumos par zemes ierī-
cību paredzētā kārtībā.

Piezīme. Kadastra likuma 16. pantā
paredzētos robežstrīdu gadijumos,
līdz šo strīdu izšķiršanai vai izbeigša-
nai tiesā, kadastrālie uzmērīšanas plāni
nav nosūtāmi Zemes grāmatu nodaļai.
Tāpat zemes grāmatu nodaļai nav
nosūtāmi to zemes vienību plāni,
kuras uzmērītas grafiski (ar mēnsulu)
tikai kadastra vajadzībām.

Zemkopības departamenta
direktors P. Grāvs.

Mērniecības daļas vadītājs Ž. Krūmiņš.

valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.

Sākot ar š. g. 21. jūniju Latvijas ģene-
rālkonsulāta Londonā adrese būs šāda:

Latvian Consulate General,
87, Eaton Place,
London, S. W. 1,

Great Britain.
Adrese telegrammām: Latvija London.
Telefons: Sloane 2564.
Administratīvās un protokola

nodaļas vadītājs J. Tepfers.

Tautas labklājības ministrijas
uzaicinājums valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Tautas labklājības ministrija uzaicina

valsts, pašvaldības un privātas iestādes,
kā arī uzņēmumus griezties vajadzības
gadījumā ar pieprasījumu pēc darba
spēka Rīgas pilsētas darba apgādē, Torņa
ielā 4, tālruņi: 21712 un 21714.

Uz š. g. 16. jūniju darba apgādē bija
šāds skaits bezdarbnieku:

Sievietes:

Tekstilrūpniecības strādnieces.- . . 24
Apģērbu rūpniecības strādnieces . . 57
Minerālvielu apstrādāšanas strādn. 8
Ķīmiskās rūpniecības strādnieces . 16
Dažādu dzīvnieku vielu apstrādā-

šanas strādnieces . 4
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 8
Tirdzniecības kalpotājas 12
Grāmatrūpniecības darbinieces . . 2
Higiēnas darbinieces 7
Kantora darbinieces 17
Mājkalpotājas 104
Laukstrādnieces 3
Nekvalificētas strādnieces .... 904
Citos arodos 5
Pusaudži 3

Kopā 1174
Vīrieši:

Metalstrādnieki 325
Kokstrādnieki 115
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 32
Minerālvielu apstrādās, strādnieki . 9
Grāmatrūpniecības darbinieki . . 21
Ķīmiskās rūpniecības strādnieki. . 5
Dažādu dzīvnieku vielu apstrād.

strādnieki 56
Tekstilrūpniecības strādnieki ... 13
Apģērbu rūpniecības strādnieki . . 45
Būvstrādnieki 195
Tirdzniecības kalpotāji 39
Transporta strādnieki 27
Kantofa darbinieki ....... 53
Laukstrādnieki 2
Nekvalificēti strādnieki ..... 943
Citos arodos 14
Pusaudži 8

Kopā 1902

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
Nē 717.

25249. Dinka Elvira Jāna m. 23296/27.
25250. Jachimovičs Pavels. 9490/24. .
25251. Jurkevičs Jūlijs-Teodors-Viktors-Eriks

Eduards. 31917/30.
25252. Kārklinš Arnolds Ernesta d. 35098/31
25253. Tauriņš Alberts. 25451/28.
25254. Ventlands Ootlibs. 19620/26.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls

Darbvedis Lakševics

KURSI

Rīgas biržā, 1932. gada 20. jūnijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,178—5,19
1 Anglijas mārciņa 18,60—19,00

100 Francijas franku 20,25—20,45
100 Beļģijas beigu 71,85—72,60
100 Šveices franku 100,90—101,95
100 Itālijas liru 26,60—27,00
100 Zviedrijas kronu 98,00—103,00
100 Norvēģijas kronu . . . 92,00—97,00
100 Dānijas kronu 102,00—107,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 209,40—211,50
100 Vācijas marku 123,30—124,10
100 Somijas marku 8,70—9,30
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetāli :
Zelts 1 kg —
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas kīfu zīmes. . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.



Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Kurmītis pa-
ziņo, ka 1932. g. 28. jūnijā,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā JVs 140, Panteleja Maslobo-
jeva un citu lietās pārdos Nissena
Kronhorna kustamo mantu, sastā-
vošu no vinča ar čuguna ratiem,
tvaika katla u. c, novērtētu par
Ls 490,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 3. jūnijā. 743S

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Kurmītis
paziņo, ka 1932. g. 29. jūnijā,
pulksten 10.40 dienā, Rīgā,
Ganību dambī JVs 31, Pētera
Kaugara lietā pārdos II izsolē
Elfrīdas Zuttes kustamo mantu,
sastāvošu no caurlaižamās ēvel-
mašīnas u. c, novērtētu par
Ls 1100,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1932. g. 14. jūnijā. 7437

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
t. i. Ls 2000,— ;
5) šā īpašuma zemes grāmatas

ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1932. g. 17. jūnijā.
7352 L. N°380

—! r*->

sludinājumi.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1932. gada 10. februāri Rīgā
mir. Annas Miķeļa m. Gerners,
atr. Eiche, dzini. Teics, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem , legā-
tāriem, fideikomisāriem , kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 6. jūnijā.
L. JVs 4171/32. g. 6639

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1932. gada
7. jūlija atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1932. g. 22. martā Vaiņodas
pag. mirušā Jāņa Jēkaba dēla
Burģelis testamentu.

Liepājā, 1932. g. 7. jūnijā.
7357/ JVs 776m./32.

Liepājas apgabali, priekšsēdētājs

paziņo vispārībai, ka Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildī-
tāja Ž. Ķīnena kanceleja, Lie-
pājā, ar š. g. 1. jūliju pārvietota
no Tiklo ielas JVs 6 — uz Lilien-
felda ielu Ns 9, Stengrevica namā.

Liepājā, 1932. g. 17. jūnijā.
7409z X° 875

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
8.jūnijā izklausījusi Ziemeļu tirdz-
niecības un rūpniecības akciju
sabiedrības maksātnespējas lietu,
par ko sludinājums iespiests
,,Valdības Vēstnesī" Nq 293 no
1931. g. 30. decembra, nolēma:
izbeigt Ziemeļu tirdzniecības un
rūpniecības akciju sabiedrības
maksātnespējas lietu. L. JVs797.

Rīgā, 1932. g. 10. jūnijā. 6969

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1932. gada
6. jūlijā minētās nodaļas atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1932. gada
21. martā Plāteres pag. mir.
Andreja Jāņa d. Gulbja testa-
mentu. 7377z

Rīgā, 1932. g. 16. jūnijā.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1932. gada
6. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1924. g. 5. jan-
vāri Pļaviņās mir. Mades An-
dreja m. Ķirons — arī Ķirjons,
dzim. Caune, testamentu.

Rīgā, 1932. g. 16. jūnijā. 7376z

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
I. jūnijā izklausīja Cecīlijas,
Olgas un Ellas Helenes Jāņa m.
Ozolu hipotekāro parādu dzēša-
nas lietu un nolēma: atzīt par
samaksātu mantojuma daļu par
1500 rbļ., apstiprinātu 1914. g.
16.oktobrī ar Ns542 uz nekustamo
mantu Valkas apriņķa Mālupes
muižas Brenču JVs'5 māju ar
zemes grām. reģ. JVs 1914 par
labu Adelei Ernesta m. Ozols
uz 1914. g. 6. okt. dāvinājuma
līguma § 3. pamata, pie kam
atsevišķs prasības dokuments par
šo mantojuma daļu nav izdots.

Rīgā, 1932. g. 6. jūnijā.
6645o No 2978.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1925. g. 13. janvārī Plāteres pag.
mir. Mārtiņa Mārtiņa d. Eniņa
ar atklāts 'mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, Iegatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 6. jūnijā.
L. JVs4184/32. g. 6642

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 2. decembri s'alacas pag.
mirušā Jāņa Indriķa d. Tūlika
ir atklāts mantojums^ un uzaicina,
kam ir uz šomantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantniekiem, Ie-
gatāriem, fideikomisāriem , kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 6. jūnijā.
L. Ne 4179/32. g. 6641

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šis tiesas 1932. gada
7. jūlijā atklātā tiesas sēdē nolasīs
1932. g. 16. maijā Liepājā mirušās
Līzes Mārtiņa m. Pencs testa-
mentu.

Liepājā, 1932. g. 17. jūnijā.
7358z Ns 774m* ./32.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šis tiesas 1932. gada
7. jūlijā atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1932. g. 7. aprilī Vērgales
pag. mirušā Ernesta Friča dēla
Grinblata testamentu.

Liepājā, 1932. g. 17. jūnijā.
7359z Ns 768m./32.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1932. gada
7. jūlija atklātā tiesas sēdē nolasīs
1932. g, 20. aprīlī Liepājā mirušās

Olgas-Vilhelmines Pētera meitas
Bļinovs testamentu.

Liepājā, 1932. g. 17. jūnijā.
7360z JVs 767m./32.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šis tiesas 1932. g^
7. jūlija atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1932. g. 16. februārī Priekulē
mirušā Kārļa-Hermaņa Georga d.
Zīriņa testamentu.

Liepājā, 1932. g. 17. jūnijā.
7361 z Ns 764m./32.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1932. gada
7. jūlija atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1932. g. 24. martā Vaiņodes
pag. mirušā Richarda Vilhelma d.
Pētera testamentu.

Liepājā, 1932. g. 17. jūnijā.
7362z Ns 736m./32.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1932. gada
7. jūlija atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1931. g. 8. augustā Ivandes
pag. mirušā Otto Andreja dēla
Runika testamentu.

Liepājā, 1932. g. 17. jūnijā.
7363z JVs 771m./32.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1932. gada
7. jūlija atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1931. g. 29. martā mirušā
Inta Ernesta d. Lieknenieka-
Liekmanis testamentu.

Liepājā, 1932. g. 17. jūnijā.
7364z JVs 763tn./32.

Ar Rīgas pilsētas 11. iecirkņi!
miertiesneša 1932. g. 22. aprīļa
spriedumu Fricis Stenge par tir-
gošanos ar sabojātām pārtikas
vielām, pārtikas preču veikalā,
Rīgā, Bauskas ceļā JMē 1, š. g.
11. aprīlī, pēc Sodu lik. 210'. p.
sodīts ar Ls 10,— naudas soda,
vai nemaksas gadījumā ar 3
dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 7417z Ns 1389

Rīgā, 1932. g. 17. jūnijā.
Skrudalienes pagasta tiesa,

Ilūkstes apriņķī, pamatojoties uz
savu lēmumu no 1932.g.26. aprīļa
un pagasttiesas likuma 108. un
109.p., izsludina, ka Elza Adeline
Tomsons, dzīv. Skrudalienes pag.
namā, pieņem bērna vietā —
adoptē Kārļa un Helenes Tom-
sons dēlu Tālvaldi-Džemu, dzi-
mušu 1924. g. 1. novembrī, pie-
šķirot adoptējamam visas liku-
mīgā bērna tiesības, dodot mātes
vārdu Elzas-Adalinas dēls.

Personas, kam pret šo adop-
ciju būtu ierunas, tiek uzaicinātas
pieteikties šai pag. tiesā triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas pirmo
reizi ,,Valdības Vēstnesi".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi iebildumi vairs ne-
tiks pieņemti un minētā adopcija
skaitīsies par likumīgi spēkā
gājušu. 2 7218z

Zebrenes pagasta tiesa
(Tukuma apriņķī), pamatodamās
uz savu nolēmumu no 1932. gada
4. jūnija un pagasta tiesu likuma
108. un 109. p., paziņo atklātībai,
ka pilsonis JānisFrefbergis adoptē
par savu bērnu Frici-Jāni Kārļa d.
Cviliņu, dzimušu 1919. gada
17. oktobrī.

Personas, kam pret šo adopciju
būtu kādi iebildumi, tiek uzaicinā-
tas pieteikties šai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas ,.Valdī-
bas Vēstnesī". Pēc minētā ter-
miņa notecēšanas nekādi iebil-
dumi netiks pieņemti. 7414z

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa

tiesu izpildītājs Ed. Kalniņš,
papildinoši sludinājumā, iespie-
stam ,,Vald. Vēstn." JVs 126 š. g.
8. jūnijā par Latviešu Lauksaim-
nieku Ekonomiskās sabiedrības,
atrod. Rīgā, Andrējsalā, II hip.
iec, ar zemes, grāmatu reģ.
JVs 1614 nekustama īpašuma pār-
došanu, paziņo, ka minētā ne-
kustamā īpašuma pārdošana no-
tiks arī akc. sab. ,,Kali" prasībā
par Ls 102.561,40 ar °/0 un izde-
vumiem. 7418z

Rīgā, 1932. g. 18. jūnijā.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Kurmītis
paziņo, ka 1932. g. 29. jūnijā,
pulksten 10.40 dienā, Rīgā,
Ganību dambī JVs31, Pētera Kau-
gara lietā pārdos Elfrīdas Zuttes
kustamo mantu, sastāvošu no
elektromotora u. c, novērtētu
par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt .pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 14. jūnijā. 7438

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Driba papil-
dina š. g. 15. jūnijā ,,Valdības
Vēstnesī" JVs 132 ievietoto sludi-
nājumu par Hannas Marjašas
Šapiro nekustamā īpašuma, III
hipot. iec, ar zemes grāmatu
reģistra JVs 1559, pārdošanu pub-
liskā izsolē š. g. 18. augustā,
pulksten 10, Rigas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, un paziņo,
ka minētais īpašums atrodas Rīgā,
Krāsotāju ielā JVs 11. 7080

Kigas apgabaltiesas 10. iec.

tiesu izpildītājs K. Apsītis pa-
ziņo, ka 1932. g. 29. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Spilves
pļavās, Latvijas Republikas lido-
tāju kluba angarā, pārdos Vol-
demāra Bērziņa kustamo mantu,
sastāvošu no divvietīgas div-
plākšņu lidmašīnas, novērtētu
par Ls 2750,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 8. jūnijā. 7419

Rīgas apgabaltiesas 11. iec. tiesu
izpildītājs O. Jurka paziņo, ka
1932. g. 28. jūnijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Stabu ielā JVs 87,
dz. 53, pārdos Olgas Luicks
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un klavierēm, novērtētu
par Ls 380,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 10. jūnijā. 7420

Rīgas apgabaltiesas Rīgas 12.
iecirkņa tiesu izpildītājs E. Lie-
piņš (kanceleja: Rīgā, Dzirnavu
ielā JVs 37, dz. 2) paziņo, ka:

1) Leibas un Hoziasa Jochelu,
Rozas Apts un Šeinas Izraelitans
pras. pret Davīdu Jocheli pēc
tiesu hipotēkas par Ls 3296,— ar
o/ 0 un izdev., 1932.g. 22. septembrī
10rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Davīda, Leibas un Hoziasa
Bēra (Berka) Jocheļu, Reizes
(Rozas) Apts un Šsinas Civjas
Izrealitans nekustamo mantu, kas
atrodas Rīgā, Marijas ielā 81,
3. hipot. iecirknī, ar zemes grā-
matu reģ. JVs 423 (grupa 33,
grunts JVs 44) un sastāv no pil-
sētas dzimtsrentes gruntsgabala;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 18.000,—, bet solīšanā sāksies
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1871.
pantu;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 21.296,— un 7.950,— cara
rbļ.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā un Rigas
apgabaltiesas 3. civilnodaļā.

Rīgā, 1932. g. 17. jūnijā. 7421

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kanceleja:
Valmierā, Garā ielā JVs 4) pa-
ziņo, ka:* 1) izpildot Valmieras apr. 1.iec.
miertiesneša spriedumu uzrakstus
no 1931. g. 17. decembra JVs2070:
1932. g. 23. janvāra JVs 212 u. c,
par Ls 5240,— ar',, un izdevumu
piedzīšanu no Jāņa Ceriņa par
labu Eduardam Ci'elēnam. Lauk-

saimnieku Centrālbankai u. c,
1932. g. 29. septembrī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Jāņa Ceriņa nekustamo
mantu, kas atrodas Valmierā,
Gaujas ielā JVs 5, ar zemes grāmatu
reģistra JVs 279 un sastāv no
Valmierā atrodošā Veidenbergas
dzimtsnomas zemes gabala 16;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 10.000,—;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 15649,11 un
12000 kr. rbļ.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 7349

Valmierā, 1932. g. 15. jūnijā.

Latgales apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs J. Stum-
bergs (kanceleja: Rēzeknē, Aiz-
pilsētas ielā Ns 23) paziņo, ka:

1) Latgales akciju bankas pra-
sības piedzīšanai Ls 15.000,—
ar °/0 un tiesās, izdev. 1932. g.
24. septembrī, pīkst. 10, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē
Nochima Kasrieļa d. Zagorje
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes pilsētas vecā daļā Lat-
gales prospektā ar JVs 91 un sa-
stāv no diviem zemes gabaliem
kopā 1183 kv. asis platībā ar
zemes grāmatu reģ. JVs 238.

2) nekustamais īpašums ap-
grūtināts ar parādu par labu Lat-
gales akciju bankai Ls 50.000,—;

3) nekustamais īpašums izsolei
novērtēts par Ls 20.000,—, no
kuras summas iesāksies solīšana;

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kanceleja: Liepājā,
Marijas ielā JVs7, dz. 13), pēc Civ.
proc. lik. 1141., 1143., 1146. līdz
1149. p. paziņo, ka 1933. g.
13. janvārī, pīkst. 10 rītā, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmā publiskā vairāksolī-
šanā Indriķa Kārļa d. Šiliņa ne-
kustamo mantu. īpašums at-
rodas Liepājas apr., Krotes pag.,
ierakstīts Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar zemes
grāmatu II reģ. Ns 8145 un sa-
stāv no ,,Strazdiņu JVs 75F un
Fa" mājām, 14,24* ha platībā.

Nekustamā īpašuma vērtība
Ls 7000,— un to pārdod Trines
Petrevics prasības apmierinā-
šanai. Bez minētās prasībās uz
šo nekustamo īpašumu ir no-
stiprināti hipotēku parādi:
Ls 5800,— apmērā Valsts zemes
bankai un Ls 4000,— Kārlim
Jāņa d. Deičim.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no novēr-
tēšanas summas Ls 7000,— vai
no priekšroclgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā Ls 700.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja. 7351 JVs 466

Liepājā, 1932. g. 7. jūnijā.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
O.Štellmachers (kanceleja: Val-
mierā, Garā ielā JVs4) paziņo, ka:

1) izpildot Valmieras apr. 1.iec.
miertiesneša spriedumu uzrakstus
no 1932. g. 22. janvāra JVs 60 un
1932. g. 11. maija JVs 591 par
Ls 836,— ar % un izdevumu pie-
dzīšanu no Vilhelma Deguma par
labu Kārlim Putniņam un Pē-
terim Kaskam, 1932. g. 29. sep-
tembrī, pīkst. 10 ritā, Rigas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Vilhelma
Eduarda d. Deguma nekustamo
mantu, kas atrodas Valmierā,
Vītolu ielā JVs 10, ar zemes grām.
reģ. JVs,208 un sastāv no Valmie-
ras draudzes skolas zemes gabala
JVs20 tin nama JVs 208, pēc agrārās
reformas JVs 23F;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 10.000,—;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 10.500,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da—novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 7350

Valmierā, 1932. g. 15. jūnijā.

"Citu iestāžu
sludinājumi.

i i

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā,Valdemāra ielā JVs 1b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka-Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1. Bērzpils pagasta valdes tel-
pās, Bērzpili, Jaunlatgales apr.
1932. g. 22. augustā, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā tiesību uz saimniecību ar
ēkām, meliorācijām un citiem ze-
mes piederumiem, kas atrodas
Jaunlatgales apriņķī, Bērzpils
pagastā, Javenieku sādžas viens.
JVs 22, 4/7 id. daļas viens. JVs 24
un 8/63 id. daļas no nesadalītām
pļavām ,,Klani" un iedalīta
Viktoram Jāņa d. Ugaram.

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 2,256 ha,

bez ēkām.
3. Solīšana sāksies no Ls 400.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu >/s no
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 80,— ;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
VB no nosolītās summas.
Pārējās 4/5 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadi
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVs aR 32103

1932. g. 16. jūnijā.
Valsts zemes bankas

7353 Rēzeknes nodaļa.

Valsts zemes banka,
atrodošās Rīgā, Valdemāra ielā
JVs 1-b, pamatojoties uz 1925. g.
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šī likuma, paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1. Bērzpils pagasta valdes
telpās, Bērzpilī, Jaunlatgales
apriņķi 1932. g. 22. augustā,
pulksten 10 dienā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saim-
niecību ar ēkām, meliorācijām
un citiem zemes piederumiem,
kas atrodas Jaunlatgales apriņķi,
Bērzpils pagastā, Golvaru sādžas
viens. JVs 17, 28 un iedalīta
Augustam Antona d. Olekšam
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstn."
JVs —, lapas pusē —, ar kārtas
JVs —).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 10 des.

1052 kv. asis;
b) 6 ēkām: dzīvojamo, klēti,

2 kūtīm, riju-kulu un pirti.
3. Solīšana sāksies no Ls 350.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/s n0
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 70;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no Valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
V8 no nosolītās summas. Pārējās
*/s jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVs a R 32863

1932. g. 16. jūnijā. 7354
Valsts zemes banka,

Rēzeknes nodaļa.

Paziņojums.
Valsts samniecības departa-

menta Banku nodaļa paziņo, ka
finanču ministris š. g. 13. maijā
apstiprināja Rēzeknes savstar-
pējās kredītbiedrības statūtu 9.,
21., 22., 36. un 38. pantu un 44.
panta 4.punkta grozījumus, kā ari
šostatūtu papildināšanu ar jaunu
33. pantu.

Banku nodaļas priekšnieks
7429z V. Gailītis.

Darbvedis O. Lasmanis.

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 27. jūnijā,
pulksten 10, Bruņinieku ielā
.Nš 45, dz. 10, pārdos vairāksolī-
šanā Margota Horna mantu:
mēbeles, novērtētu par Ls 300
par labu M. Alešketam. Manta
apskatāma pārdošanas laikā un
vietā. 7449o

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
30. jūnijā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, I. Zirgu ielā JVs9 11, dz. 14,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Voldemārs Hambrooks kustamo
mantu, novērtētu par Ls 250
un sastāvošu no rakstāmmašīnas,
viņa 1929. g.%% peļņas nodokļa
parāda segšanai. 7441o

Rīgā, 1932. g. 20. jūnijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
30. jūnijā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Z. Meierovišca bulv. JVs 6,
pārdos vairāksolīšanā G. Lērums
un B. Anders kustamo mantu,
novērtētu par Ls 4327 un sastā-
vošu no automobiļa, viņa 1930. g.
%°/ o pelņas nodokļu parāda seg-
šanai. 7440o

Rīgā, 1932. g. 16. jūnijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
28. jūnijā, pulksten 2 dienā,
Rīgā, Patversmes ielā JVs 21,
pārdos vairāksolīšanā Movša Ru-
vins un Zigriela Michelsona ku-
stamo mantu, novērtētu par
Ls 1700 un satāvošu no 1 auto
un kantora iekārtas, viņa 1931. g.
% peļņas nodokļa parāda seg-
šanai. 7445o

Rīgā, 1932. g. 15. jūnijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
28. jūnijā, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Elizabetes ielā JVs 22, dz. 16,
pārdos vairāksolīšanā Bēra Blu-
mentala kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 674 un sastāvošu
no dzīvokļa iekārtas, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 7448o

Rīgā, 1932. g. 11. jūniiā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
28. jūnijā, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā JVs 30,
III ekspr. art. noliktavā, pārdos
vairāksolīšanā Zalmana Berlina
kustamo, mantu, novērtētu par
Ls 380 un sastāvošu no vienas
šujmašīnas f-mas ,,Zinger" un
viena divāna, viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai. 7442o

Rīgā, 1932. g. 13. jūnijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
27. jūnijā, pulksten 2 dienā,
Rīgā, Valguma ielā JVs 8/10,
pārdos vairāksolīšanā Kārļa Grin-
tala kustamo mantu, novērtētu
par Ls 805 un sastāvošu no
1 automobiļa, viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai. 7447o

Rīgā, 1932. g. 14. jūnijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
28. jūnijā, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Marijas ielā JVs 4, dz. 9,
pārdos vairāksolīšanā Alberta
Liepiņa kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 750 un sastāvošu
no kājmin. portfeļu un kājmin.
šujmašīnas f-mas ,,Pfaff", viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai

Rīgā, 1932. g. 15. jūnijā. 7443o

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
27. jūnijā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Torņa ielā JVs 31, pārdos
vairāksolīšanā Ainas Tupiņš ku-
stamo mantu, novērtētu par
Ls 213,80 un sastāvošu no šam-
paniešu pildāmā aparāta, viņas
10930./31. g. o/ 0 peļņas nodokļu
parāda segšanai. 7450o

Rīgā, 1932. g. 20. jūnijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
27. jūnijā, pulksten 1 dienā,
Rīgā, Mārupes ielā JVs 8, pārdos
vairāksolīšanā Mārtiņa Ozoliņa
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 1540 un sastāvšu no ratiem
un ragavām, viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai. 7446o

Rīgā, 1932. g. 14. jūnijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
27. jūnijā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Rumpmuižas ielā JVs 12
un Lāčplēša ielā JVs 61, dz. 9,
pārdos vairāksolīšanā Mozus Hal-
perina kustamo mantu, novērtētu
par Ls 6499,10 un sastāvošu no
mēbelēm, mašīnām u. c. mantām,
viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai. 7444o

Rīgā, 1932. g. 13. jūnijā.



Iespiests Valsts tipogrāfijā

Jelgavas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka š. g.
29. jūnijā, pīkst. 12 dienā, pārdos
otrreizējā vairāksolīšanā Jānim
Stillis, dzīv. Uzvaras ielā JVs 52,
piederošo kustamo mantu, kā:
1200 pudus dzēstus kaļķus, 100
tukšus maisus un 120 gab. apses
dēļus, kopvērtībā par Ls 426,10
I Jelgavas slimo kases prasības,
pēc raksta ar JVs 02548 segšanai.

Bauskas apriņķa priekšnieks
izsludina, ka š. g. 29. jūnijā,
pīkst. 11 dienā, Vecsaules pag.
Diršan-Skuju mājās pārdos vai-
rāksol. Robertam Kampeaprakst.
mantu, sastāvošu no viena lietota
divlemešu arkla ,,Rud. Zaks"
firmas un vienas lietotas piena
mašīnas, novērt, par Ls 38,75,
dēļ ēku apdrošināšanas prēmijas
piedzīšanas. 7356z

Jūrniecibas departamenta
kuģniecības nodaļa,

pamatojoties uz instrukcijas pie
kuģu hipotēkas un jūras prasību
likuma (1932. g. ,,Vald. Vēstn."
JVs 60) 18. pantu, paziņo, ka jūras
tirdzniecības tvaikonis „Atalanta"
agr. ,,Antonie ", kas ievests Jūr-
niecības departamenta kuģu re-
ģistri ar JVs 114, ar finanču mi-
nistra piekrišanu 7432

pārdēvēts par Joni",
skaitot no 1932. g. 17. jūnija.

Vicu akciju sabledr. Gaardenes sdzes fabrika,
Liepājas nodaļa — Latvijā.

bilance 1931. ģ. 31. decemUrī.
Aktīvs. Ls Ls ļ Pasīvs. Ls Ls

Nekustams īpašums: a) rūpniecības ēkas. . 2 736,56 Akciju kapitāls 25000,—
b) dzīvojamās ēkas . . . 23 894,30 I Kreditori: a) iekšzemes 1 520,42
c) noliktavas ēkas 60000,— 86 630,86 b) ārzemes 316 846,73 31836.7,.IS

Inventārs: a) kantora inventārs 50,—
b) mašīnas un darba rīki 48 673,12
c) transporta līdzekļi 2 907,82 51 630,94

Kasē skaidrā naudā 766,56
Tekoši rēķini kredītiestādēs: iekšzemē . . . 16 026,66
Saņemšanas vekseļi portfelī 3 568,07
Debitori: atklāti debitori 61 254,30
Preces: a) fabrikāti 29 042,83

b) pusfabrikāti 8 956,09
c) izejvielas un materiāli 12565,50 50 564,42

Pārejošas summas 3 192,30
Zaudējums: 1929. gada zaudējums .... 24256,48

1930. gada zaudējums 32 278,68
1931. gada zaudējums 13 197,88 69 733,04

Aktīva kopsumma Ls 343 367,15 Pasīva kopsumma Ls 343 367,15

delnas un zaudējumu ftonts.
Zaudējums. Ls Ls Peļņa. Ls Ls Ls

Algas un atalgojumi a) darbinieku .... 24902,02 Ienākums no preču pārdošanas:
b) strādnieku 19 962,56 44 864,58 Brutto ienākums 307 513,09

Tekoši izdevumi: a) ceļojumi un braucieni. 1 023,80 Atlikums pēc inventūras gada
b) reklāma 1 204,07 sākumā 88 138,24
c) apgaismošana un apkurināšana. . . . 20 107,58 Iepirktas preces (pēc pašcenas)
d) nekust, mantas remonts un uzturēšana 862,44 "" ražotās preces 70760,87 158 899,11
e) inventāra remonts un uzturēšana. . . 5 389,54 Ls 148 613,98
f) kancelejas piederumi 907,87 Atlikums pēc inventūras gada beigās 49 664,42 198 278,40
g) pasts, telegrāfs, telefons . 529,41 Ienākuminocitāmdarbībasnozarēm:
h) dažādi izdevumi 1 308,55 31333,26 a) instalācijas brutto pelna . . 1721,80

Nodokļi: a) nodokļi 1829,73 izdevumi '.' . . 895,13 826,67
b) zīmogmarkas 336,25 2 165,98 b) gazes skaitītāju īres konts . 12 006,40

Apdrošināšana: a) strādnieku un kalpotāju izdevumi 39,70 11966,70
apdrošināšana 2 339,38 ls 12 793,37

b) kustamas un nekustamas mantas apdro- x;rs zaudējums:
šināšana 7 525,11 9 864,49 1931. gada zaudējums .... 13197,88

Procenti par tekošiem parādiem 19 558,35
Amortizācija: a) rūpniecības ēkas 22 663,28

b) inventārs 10 549,20
c) transporta līdzekļi 325,— 33 537,48

Dažādi izdevumi un zaudējumi:
a) ražošanas konts 79836, 26
b) gāzes vadu un gāzes krāsns uzturēšana 1 263,89
c) zaudējumi uz dažādiem materiāliem . 1 845,36 82 945,51

Ls 224 269,65. Ls 224 269,65

Valdes sastāvs pēc pēdējās pilnas sapulces protokola: 1) Dr. Kari Petersen, 2) F. Bartels, 3) O. Knopf, Hamburgā. 7348o

Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības banka

sasauc savu akcionāru

ārkārtējo vispār, sapulci
otrdien, 1932. g.12. jūlijā, plkst.6
vakarā, bankas telpās, Rīgā, 1.
Smilšu ielā JVs 15/17, ar šādu

dienas kārtību:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) Nekustama īpašuma Rīgā, Brī-

vības ielā JVs 12, pārdošana.
Piezīme. Turētāja akcijas dod

tiesību uz balsi tanī gadījumā, ja
viņas ir priekšā stādītas bankas
valdei ne vēlāk kā lOdienas pirms
vispārējās sapulces un netiek
ņemtas atpakaļ līdz sapulces bei-
gām. Pašu akoiju vietā var stādīt
priekšā apliecību no valsts un
valdības apstiprinātām iekšzemes
un ārzemes kredītiestādēm, ka
akcijas pieņemtas glabāšanā vai
ieķīlātas; apliecībās jābūt apzīmē-
tiem akciju numuriem. Uz vārdu
izrakstītu akciju īpašnieki bauda
vispārīgā sapulcē balsstiesību ti-
kai taī gadijumā, ja viņi ierakstīti
valdes grāmatās ne vēlāk kā
vienu mēnesi pirms vispārīgās
sapulces, pie kam netiek prasīts,
lai uz vārdu izrakstītas akcijas
priekšā stādītu.

7425z Valde.

Allažu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto karaklausības
apliec. JVs 955, izd. no Vidzemes
artilērijas pulka 1926.g. 15. jūnijā
ar Jāņa Jāņa d. īstenais v. 6260z

Bukaišu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga pasi
JVs 836/3336, izd. no šīs pag.
valdes 1926. g. 9. dec. ar Zāmeļa
Ķārkliņa vārdu. 6435o

Risas-Hamburgas līnija.
(Tvaik. „1ffanus'.

Ar šo paziņojam, ka tv. ,,URANUS" vietā turpinās kārtējo
satiksmi kā substitūts

tvaik. „MINOS" 39s n. r. t.
izejot no Rīgas š.g. 25. jūnijā, saskaņā ar iesniegto tvaik. ,,Uranus"'
braucienu sarakstu.

Kužu aģentura HELMSING & GRIMM,
7430 Rīgā, 1. Pils ielā JVs 21. Tālr. 33236.

Ziemeļu tirdzniecības un
rūpniecības akc. sab.

ārkārtēja vispārēja sapulce
notiks trešdien, 1932.g. 20. jūlijā
pīkst. 6 vakarā, valdes telpās ,
Rīgā, Hospitāļu ielā JVs 15.

Dienas kārtība:
1) Pārskats par notecējušo pirmo

pusgadu un tagadējo sabiedrī-
bas stāvokli.

2) Vēlēšanas.
3) Fiananču jautājumi un lēmumu

par pamatkapitāla augstumu.
4) Priekšlikumi. 7426 Valde.

Tirdzniecības-rūņniecības
akc. sab. „CANULAT"

ar šo paziņo, ka
kārt. visp. akcionāru sapulce
notiks 1932. g. 4. jūlijā, Rīgā,
Lāčplēša ielā JVs 6, dz. 16, pīkst. 6
vakarā.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadoņa un rakst-

veža vēlēšanas. 2) Valdes un revī-
zijas kommisijas ziņojumi. 3)gada
pārskata caurskatīšana un apstip-
rināšana par 1931. g. 4) Valdes un
revīzijas kommisijas vēlēšanas.
5) Budžeta un darbu plāna ap-
stiprināšana par 1932. g. 6) Da-
žādi priekšlikumi.

745 Iz Valde.

Rigas-ventspils-Liepajas līnija.
Ar šo paziņojam kārt. preču-

pasažieru satiksmes tv. „Gaida"
N. R.T. 187,09 braucienu sarakstu,
par laiku no 1932. g. 1. jūlija
līdz 1932. g. 30. septembrim. '

No Rīgas uz Ventspili:
1932. g. 2. jūlijā,
1932. g. 9. jūlijā,
1932. g. 16. jūlijā,
1932. g. 23. jūlijā,
1932. g. 30. jūlijā,
1932. g. 6. augustā,
1932. g. 13. augustā,
1932. g. 20. augustā,
1932. g. 27. augustā,
1932. g. 3. septembrī,
1932. g. 10. septembrī,
1932. g. 17. septembrī,
1932. g. 24. septembrī.

Kuģn. Sab. „Gaida",
7424z Rīgā, Brēmiešu ielā 11.

Rīgas-Ventspils-Liepājas līnija.
Ar šo paziņojam kārt. preču-

pasažieru satiksmes tv. „Ilga"
N. R.T. 106,04braucienu sarakstu
par laiku no 1932. g. 1. jūlija līdz
1932. g. 30. septembrim.

No Rigas uz Ventspili:
1932. g. 6. jūlijā
1932. g. 13. jūlijā,
1932. g. 20. jūlijā,
1932. g: 27. jūlijā,
1932. g. 3. augustā,
1932. g. 10. augustā,
1932. g. 17. augustā,
1932. g. 24. augustā,
1932. g. 31. augustā,
1932. g. 7. septembrī,
1932. g. 14. septembrī,
1932. g. 21. septembri,
1932. g. 28. septembrī.
Kuģn. Akc. Sab. „Kaija",.

7423 Rīgā, Daugavas krasts.

Dziņu krāj-aizdevu sabiedrības
izdotā' biedru grāmatiņa JVs 92 —
1926. g. ar Eduarda Teodora dēla
Fichtenberga vārdu, nozaudēta.

3)ašādi
sludinmļmmi.

Akc. sab. ,.ISTRA"
1932. g. 16. jūlijā, pīkst. 12 dienā,
sasauc
kārtējo pilno biedru sapulci,
kas notiks Jaunlatgalē, M. Rubuls
mājā, ar šādu dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) 1931. g. darbības pārskata ap-

stiprināšana un peļņas sadalī-
šana.

3) 1932. g. izdevumu budžets.
4) Nekustama īpašuma iegūšana

un ieķīlāšana.
5) Valdes un revīzijas kommisijas

locekļu vēlēšana.
6) Tekošas darīšanas.

Sapulce tiek sasaukta akc. sab.
statūtos paredzētā kārtībā.

7422z Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces
tirdzniecībā — Tukuma patērētāju
biedrības konkursa valde paziņo,
ka viņa ir atklājusi savu darbību,
ar sēdekli Tukumā, Pils ielā 14.
Konkursa valdes priekšsēdētājs
7334z A. Mazvērsīts.

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un nede-
rīgu Šķelbanu piensaimnieku sa-
biedrības statūtu oriģinālu. 7287

Valmieras apr. pol. 1. iec,
priekšnieks izsludina par nede-
rīgiem šādus noazudētus doku-
mentus: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. AN JVs 021804, izd. 1927. g.
28. nov. no Rīgas prēf. 5. iec.
priekšn. ar Elizabetes Bočkarevs
vārdu un 2) Latv. iekšz. pasi
ser. ZL JVs 004557, izd. 1928. g.
21. martā no Valmieras apr. pol.
1. iec. priekšn. ar Martas-Kristī-

nes Adamsons vārdu. 6207o
7 ^^

Dzērves pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi JVs 732 ser. VB
JVs 010234, izdotu no Dzērves
pag. valdes 1928. . g. 29. novembri
ar Marijas Gūtmanis vārdu.

Tērvetes pag. valde izsludina
par nederīgu kara klausības
apliecību JVs 5044, izd. no 3. Jel-
gavas kājn. pulka kom. 1926. g.
28. maijā ar Roberta Eduarda d.
Rudevica vārdu. 6474o

Ilūkstes apriņķa valde
pārdos vairāksolīšanā savās telpās
Orivā, Lielā ielā JVs 289, š. g.
5. jūlijā, pīkst. 12 dienā, „Lanc"
firmas mazlietotu kuļmašīnu. Tru-
mulis 54 col. ar pašlaidēju. Kuļ-
mašīna atrodas un to var apskatīt
Vec-Salienas(bij.Červonkas)muižā
Salienas pag. Tēlef. Saliena 6.
Bez tam tiks pārdoti daži dzelzs
rori. Ar izsoles noteikumiem va-
rēs iepazīties izsoles dienā, ie-
priekš izsoles — apriņķa valdē.

7336z Apriņķa valde.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu mnozaudēto Latvijas
ārzemju pasi JVs 001762D, izdotu
Rīgā, 1930. g. 10. februārī ar
Artura Spožuma vārdu. 7435z

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
ieroču atļauju JVs 2246/2030, izd.
Jeruchimam-Genocham Ourevi-
cam no Rīgas prefektūras 1927. g.
2. jūnijā. 7427z

Allažu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi JVs 1044, ser. NT
JVs 023445, izd. no Suntažu pag.
valdes_ 1928. g. 28. novembrī ar
Jāņa īstenais vārdu. 6261z

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
paziņojumu JVs 4375, izdotu no
prefektūras 1928. g. 14. jūlijā
Aleksandram Gisleram par iz-
devniecības ,,Darbs" pieteikšanu
Rīgā, Brīvības ielā JVs 144, dz. 48.

Iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgu Lat-
vijas Ģenerālkonsulātā Ņujorkā
1924. g. 27. jūnijā Kārlim Sīkma-
nim izsniegto Latvijas ārzemju
pasi JVs 572. 7434z

Bauskas apriņķa priekšnieks
izsludina, ka š. g" . 4. jūlijā, pīkst.
11 dienā, pie Bauskas apriņķa
priekšnieka pārvaldes, Bauskā,
Pils ielā JVs52, pārdos vairāksolī-
šanā Kārlim Neitnanim aprak-
stīto mantu, sastāvošu no viena
puskažoka, novērtēta par Ls 25,
dēļ krizes apkarošanas nodokļa
par 1931. g. piedzīšanas. 7355z

Dzelzceļu virsvalde
V

izsludina uz š. g. 7. jūliju, pīkst. 12, virsvaldes zālē JVs 220

otrreizēju sacensību

n h darbiem, tiltu un caurteku īvēm
uz Rīgas-Ērgļu-Kārsavas līnijas posmos Ropaži-Ērgļi un Madona-
Lubāna.

Darbus paredzēts izdot uz kreditu.
Darbi sadalīti 6 uzņēmumu gabalos: zemes darbiem no 8 līdz

16 km garumā, tiltiem no * 8 līdz 35 km garumā. Sacensības nodroši-
nājums par katru uzņēmuma gabalu zemes darbiem Ls 4000,—,
tiltiem Ls 2500,—. Uzņēmuma gabali var tikt apvienoti.

Sīkākas zinas un noteikumus izsniedz dzelzceļu virsvaldes
techniskā direkcfjā, istabā JVs 309b. 7453z L 1015

Bauskas pilsētas valdei
vajadzīgs

eleSktromēcfkamifķis,
ar attiecīgu praksi un vajadzīgo teorētisko izglītību, kas varētu
iejemt vakanto pilsētas elektriskās strāvas izdalīšanas zemsprieguma
tikla pārziņa amatu.

Lūgumsraksti, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodevu, īsu
dzīves aprakstu un apliecībām no iepriekšējām darba vietām
iesniedzami pilsētas valdei līdz 1932. g. 1. jūlijam.

Bauskā, 1932. g. 16. jūnijā. JVs 54.
7339o Pilsētas valde.

'»'jfU._,__ _ Š. g. 28. jūnijā, pulkst. 3 p. p., pārdos Rīgas
HltUIIC. transporta A./S. ,.Hansa" telpās, L. Smilšu
ielā JVs 11/13, tās pašas transporta akc. sab. uzdevumā uz attiecīgas
personas rēķina, atklātā vairāksolīšanā: vieglu un smagu auto-
mobiļu, jumta papi, daž. porcelāna, dzelzs, ādas un sīkpreces.

. Tuvāki augšminētā transporta akc. sab.
7436 Rīgas biržas zvērināts māklers T. Šummers.

3i.Jtl- 3iarabuvniecuoas ņārvalde
izdos otrreizējā jauktā izsotē

1932. g. 27. jūnijā, pīkst. 10 dienā, pārvaldes IV,rajona kancelejā
(Daugavpilī, Daugavpils cietoksnī, Embotes ielā JVs 26)

asenizācijas darbu izpildīšanu
karaspēka daļu ēkās Daugavpilī, Kārsavā, Ludzā un Zilupē.

Izsole tiks noturēta uz katru no minētām vietām atsevišķi un
kopā uz visām vietām. Drošības nauda uz visām vietām Ls 150,—
un atsevišķi: Daugavpilī— Ls 100,—, Kārsavā — Ls 15,—, Ludzā —
Ls 15,— un Zilupē — Ls 20,—. Ar izsoles un līguma noteikumiem
var iepazīties pārvaldes IV rajona kancelejā, kā ari pie augšminēto
garnizonu priekšniekiem un kara būvniecības pārvaldē Rīgā, Cita-
delē JVs 24. 7452z L 1002

I. M. Skolu departaments
1932. g. 28. jūnijā, pulksten 10, būvniecības biroja telpās, Rīgā,
Valdemāra ielā JVs 36-a

izdos jauktā izsotē
Vecbornes pamatskolas ēkas remonta darbus.

Drošība Ls 300,—.
Ar darbu aprakstiem un izsoles nosacījumiem var iepazīties

turpat darba laikā. Tālr. 93613. L 1042 7456

Zeioiis ministrijas Meliorācijas departaments
1932.g.4. jūlijā, pīkst. 10, saimnieciskās daļas telpās, Rīgā, Dzirnavu
ielā Ns 31, dz. 4,

izdos jauktā izsolē
mazāfcsolīšanū šāā. darbus:
sākot solīšanu no zemāk uzrādītām summām.

1) Ilūkstes apr. Silienas un Skrudalienas pag. Pļintovkas
pļavu galveno novadgrāvju rakšanas darbus 9795 tek. mtr. gājuma
ar 18.927 mtilpumu, novērtētus par Ls 9098,—; izsoles drošības
nauda Ls 900,—.

2) Cēsu apr. Kūduma un Raiskuma pag. Kūduma-Raiskuma-
Lenču mel. sab. galveno novadgrāvju II, II-a, IV, VI, VIII un
IX grupu rakšanas darbus 20,181 tek. mtr. garumā ar 37,750 kub.
mtr. tilpumu, novērtētus par Ls 21,553; izsoles drošības nauda
Ls 2200,—.

3) Valmieras apr. Salacas pag. Vecsalaces muižas galveno
novadgrāvju rakšanas darbus 5828 tek. mtr. gājumā ar 9650 kub.
mtr. tilpumu, novērtētus par Ls 8225,—; izsoles drošības nauda
Ls 850,—.

4) Valmieras apr. Skaņkalnes mel. sab. Ķirele galveno novad-
grāvju rakšanas darbus 4301 tek. mtr. garumā ar 6802 kub. mtr.
tilpumu, novērtētus par Ls 3961,—; izsoles drošības nauda Ls 400,—.

5) Valmieras apr. Alojas pag. I Urgas mel. sab. galveno
novadgrāvju rakšanas darbus 5901 tek. mtr. garumā ar 8008 kub.
mtr. tilpumu, novērtētus par Ls 4136,—; izsoles drošības nauda
Ls 400,—.

. 6) Rīgas apr. Allažu pag. Benčeru upītes pārtīrlšanas darbus
6263 tek. mtr. garumā, novērtētus par Ls 403,—; izsoles drošības
nauda Ls 80,—.

Izsolē var piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rakstiskus
piedāvājumus likumā par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām
p. p. 39—42 noteiktā kārtībā pirms mutiskas izsoles sākšanas.

Nodrošinājumam naudas vietā var iesniegt Latvijas bankas
garantiju un valsts vai valsts garantētus vērtspapīrus pēc Finanču
ministrijas noteikta kursa.

Meliorācijas sabiedrības-darbu izvedējas reāla nodrošinā-
juma vietā var iesniegt no sabiedrības valdes parakstitus vekseļus;
citiem vai daļai biedru jāparakstās kā galviniekiem.

Ar tuvākiem izsoles un darbu izvešanas nosacījumiem var iepa-
zīties Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 31, dz. 4, tālrunis 34194. 7454z L 1025

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina 1932. g. 30. jūnijā,

rakstveida izsoli
uz 1) bērza finieri, trīskārt, biez. 5 mm, izm. 152x122 cm 400 kv. m.

2) Ziepēm, šķidrām 4000 kg.
Ziepēm, veļas, gabalos 1000 ,,

Izsoļu sākums pulksten II rītā, ist. 121. Dalibniekiem jāie-
maksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
ziņas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā JVs 3, ist. 103. L 1029 7455


	Valdības Vēstnesis no. 136 19.06.1932��$桭瑸쎘㥏��p
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Article
	Article
	Article
	valdības iestāžu paziņojumi�Ѐᬀ紁ഇ健阀Ȁ�Ȁ���㌮G
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4


